
V I DE N S KA B S CA F E EN  i  K ø be n h avn

”Pressen og de gode historier fra rummet”

Videnskabscafeen søndag d. 5 oktober kl. 15.00, Kafcafeen, Skindergade 3, Kbh. :

Har der virkelig været mennesker på månen eller var der tale om et kæmpe mediestunt?
Hvad er det for nogle rumfartshistorier, som ender i pressen og dermed når frem til læserne?
Hvilke historier når ikke frem? Hvilke billeder af rumfarten er pressen med til at danne i
offentligheden – og kan forskerne genkende sig selv i dem? Spiller pressen en rolle som
videnskabsformidler overfor borgerne, eller er videnskabsjournalister i rumfartssammenhæng
blot ukritiske sensationsjægere? Hvordan har forholdet mellem forskere og journalister
udviklet sig historisk, og hvilke rumhistorier har fået klassikerstatus – og hvorfor?

I forlængelse af World Space Week kigger Videnskabscafeen nærmere på forholdet mellem
rumfart og presse - og på hvordan de indbyrdes påvirker hinanden. Vi indbyder hermed
publikum til at deltage i en uformel samtale med tre eksperter og en moderator:

- Flemming Hansen, Teknologichef på Dansk Rumforskningsinstitut

- Morten Jastrup, Videnskabs-redaktør på dagbladet Politiken

- Helge Kragh, Professor på Institut for Videnskabshistorie, Århus Universitet

Moderator er Gert Balling, IT-Universitetet, København

Der er selvfølgelig fri entré. Eksperterne vil kort introducere sig selv og deres virke, hvorefter
moderatoren vil guide eksperter og publikum på aftenens rejse ud i (presse)rummet.

Kontaktpersoner til Videnskabscafeen:
Gert Balling - gert.balling@videnskabscafeen.dk - tlf. 38 16 89 41
Charlotte Vilsholm - charlotte.vilsholm@videnskabscafeen.dk - tlf. 44 47 44 65

Denne videnskabscafé indgår i World Space Week og er sponsoreret af World Space Week og Ministeriet for Videnskab,
Teknologi og Udvikling. I Videnskabscafeen mødes personligheder fra videnskabens, kunstens og kulturens verden for at
udveksle idéer og erfaringer med cafépublikummet. Gruppen bag Videnskabscafeen består af naturvidenskabsfolk,
humanister, journalister og andre, der ønsker at skabe et uformelt, hyggeligt og tværkulturelt forum for offentlig debat om
teknologiens indflydelse på det moderne liv. Referater fra tidligere cafeer samt program for de næste findes på
Videnskabscafeens hjemmeside: www.videnskabscafeen.dk


